
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-

νου ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL».

2 Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL».

3 Τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχο-
λείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA 
INTERNATIONAL SCHOOL.

4 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΑΛΜΑΣ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ -SALMAS EDU TRAINING» λόγω προσθή-
κης νέας δομής.

5 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΪΚΌ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛ-
ΛΑΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «IdEF ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Κ5/ 

90617/22-07-2025 απόφαση της Γενικής Γραμμα-
τέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, η οποία δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄4167).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 84404/
Κ6/09.07.2025 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαί-
ας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 3916).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98329/Ν1 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α΄ 2).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 90, παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254) και συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130), περί μετονο-
μασίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με-
ταφοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασίας Γενικής 
Γραμματείας.

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α΄ 44).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4397

57473



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57474 Τεύχος B’ 4397/12.08.2025

9. Την υπό στοιχεία 87041/Γ1/15-7-2025 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 855).

10. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β΄ 7641) κοινή 
υπουργική απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) υπουργι-
κή απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) όμοια απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία 127453/Ν1/06-11-2023 (Β΄ 6493)  
υπουργική απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδεια λει-
τουργίας Γυμνασίου στην I.K.E. «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ιδι-
οκτήτρια του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA 
INTERNATIONAL SCHOOL».

13. Το υπ’ αρ. 5266/01-04-2024 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 33534/Ν1/02-04-2024) έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Δ’ Αθή-
νας με το οποίο διαβιβάζεται η από 27-03-2024 αίτηση 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL» για την τροποποίηση της άδειας του Γυμνα-
σίου.

14. Την υπ’ αρ. 7908/31-03-2025 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 35685/Ν1/01-04-2025) απόφαση διατύπωσης θετικής 
γνώμης της 620ης/27-03-2025 Συνεδρίασης του ΔΣ του 
ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προ-
ϋποθέσεων σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/
Γ2/16-09-2013 κοινή υπουργική απόφαση «Αριθμός μα-
θητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» 
(Β΄ 2451). 

15. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-
φής “Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουρ-
γού” στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορι-
σμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου της I.K.E. 
«VERITA INTERNATIONAL SCHOOL ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ιδιοκτήτριας του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL», το οποίο 
αδειοδοτήθηκε ως ξένο σχολείο με το άρθρο 71 του 
ν. 4830/2021 (A΄ 169) ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024-2025, τροποποιούμε 
την άδεια του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«VERITA INTERNATIONAL SCHOOL» για μία (01) αίθουσα 
διδασκαλίας, δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών/

τριών, μία (01) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας εί-
κοσι έξι (26) μαθητών/τριών, τρεις (03) αίθουσες διδα-
σκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/τριών. 
Οι ανωτέρω αίθουσες του Γυμνασίου θα λειτουργήσουν 
στην οδό Μαρίνου Αντύπα 4, Άλιμος, Τ.Κ. 17455.

2. Νόμιμη εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘA για το Γυμνάσιο 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL», ορίζεται η Πίτση Ρομίνα του Γκέρκι.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

I

Aριθμ. 98359/Ν1 (2)
Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α΄ 2).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 8 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 90 παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254) και συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130), περί μετονο-
μασίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με-
ταφοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασίας Γενικής 
Γραμματείας.

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α΄ 44).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57475Τεύχος B’ 4397/12.08.2025

9. Την υπό στοιχεία 87041/Γ1/15-7-2025 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 855).

10. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β΄ 7641) κοινή 
υπουργική απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) όμοια απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία 127480/Ν1/06-11-2023 (Β΄ 6493) 
υπουργική απόφαση για χορήγηση άδειας Λυκείου στην 
I.K.E. «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ιδιοκτήτρια του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL».

13. Το υπ’ αρ. 5267/01-04-2024 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 33520/Ν1/02-04-2024) έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Δ’ Αθή-
νας με το οποίο διαβιβάζεται η από 27-03-2024 αίτηση 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL» για την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου.

14. Την υπ’ αρ. 7908/31-03-2025 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 35685/Ν1/01-04-2025) απόφαση διατύπωσης θετικής 
γνώμης της 620ης/01-04-2025 Συνεδρίασης του ΔΣ του 
ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προ-
ϋποθέσεων σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/
Γ2/16-09-2013 κοινή υπουργική απόφαση «Αριθμός μα-
θητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» 
(Β΄ 2451). 

15. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-
φής “Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουρ-
γού” στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορι-
σμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου της I.K.E. 
«VERITA INTERNATIONAL SCHOOL ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ιδιοκτήτριας του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL», το οποίο 
αδειοδοτήθηκε ως ξένο σχολείο με το άρθρο 71 του 
ν. 4830/2021 (A΄ 169), ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024-2025, τροποποιούμε την 
άδεια του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA 
INTERNATIONAL SCHOOL» για τέσσερις (04) αίθουσες 
διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/
τριών και ένα (01) εργαστήριο. Οι ανωτέρω αίθουσες του 
Λυκείου θα λειτουργήσουν στην οδό Μαρίνου Αντύπα 4,  
Άλιμος, Τ.Κ. 17455.

2. Νόμιμη εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘA για το Λύκειο 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL 
SCHOOL», ορίζεται η Πίτση Ρομίνα του Γκέρκι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 98287/Ν1 (3)
Τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχο-
λείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA 
INTERNATIONAL SCHOOL.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α΄ 2).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 8 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 90 παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254) και συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

5. Tις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/ 
2017 (Α΄ 109), σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 8 του άρ-
θρου 74 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και τις παρ. 3 και 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130), περί μετονο-
μασίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με-
ταφοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασίας Γενικής 
Γραμματείας.

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α΄ 44).

10. Την υπό στοιχεία 87041/Γ1/15-07-2025 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57476 Τεύχος B’ 4397/12.08.2025

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 855).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β΄ 7641) κοινή 
υπουργική απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) όμοια απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 131002/Ν1/14-11-2023 (Β΄ 6675) 
υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε η 
άδεια του Δημοτικού Σχολείου του ξένου ιδιωτικού σχο-
λείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL».

14. Τα υπ’ αρ. 3691/01-04-2024 και 3725/01-04-2024 
έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
Δ’ Αθήνας (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 33516/Ν1/ 
02-04-2024 και 33515/Ν1/02-04-2024, αντίστοιχα), με 
τα οποία διαβιβάζεται το από 27-03-2024 αίτημα τροπο-
ποίησης της άδειας του Δημοτικού Σχολείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL» 
καθώς και το υπ’ αρ. 059/04-04-2024 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 36141/Ν1/08-04-2024) έγγραφο του σχολείου που 
αφορά συμπληρωματικό διευκρινιστικό διαβιβαστικό. 

15. Την υπ’ αρ. 18323/14-07-2025 (υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/
ΚΠ 87021/Ν1/15-07-2025) απόφαση διατύπωσης θετι-
κής γνώμης της 637ης/10-07-2025 Συνεδρίασης του ΔΣ 
του ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων.

16. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-
φής  “Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουρ-
γού” στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορι-
σμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχο-
λείου της Ι.Κ.Ε. «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ιδιοκτήτριας του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL», 
το οποίο αδειοδοτήθηκε ως ξένο σχολείο με το άρθρο 
71 του ν. 4830/2021 (A΄ 169), ως προς τις κτιριολογικές 
προϋποθέσεις, ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024-2025, τροποποιούμε την 
άδεια του Δημοτικού Σχολείου του ξένου ιδιωτικού σχο-
λείου «VERITA INTERNATIONAL SCHOOL»:

• για μία (01) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας εί-
κοσι έξι (26) μαθητών/τριών εκάστη και μία (01) αίθουσα 
διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/

τριών εκάστη. Oι ανωτέρω αίθουσες του Δημοτικού Σχο-
λείου θα λειτουργήσουν στην οδό Μαρίνου Αντύπα 4, 
Άλιμος, 17455, διότι εκεί θα στεγαστεί η τάξη Υear 7, του 
Key Stage 3 του Βρετανικού Εκπαιδευτικού Συστήματος 
που εφαρμόζεται στο ξένο ιδιωτικό Γυμνάσιο της ίδιας 
εταιρείας (όπως και οι υπόλοιπες τάξεις του ίδιου Key 
Stage 3),

• για πέντε (05) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28) μαθητών/τριών εκάστη και ένα (01) ερ-
γαστήριο. Οι ανωτέρω αίθουσες του Δημοτικού Σχολείου 
θα λειτουργήσουν στην οδό Σμύρνης 17, Γλυφάδα, 16562,

• για δύο (02) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας 
είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών εκάστη και οκτώ (08) αί-
θουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
μαθητών/τριών εκάστη. Οι ανωτέρω αίθουσες του Δη-
μοτικού Σχολείου θα λειτουργήσουν στην οδό Σμύρνης 
13-15, Γλυφάδα, 16562.

2. Νόμιμη εκπρόσωπος στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για το Δημο-
τικό Σχολείο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «VERITA 
INTERNATIONAL SCHOOL», ορίζεται η Πίτση Ρομίνα 
του Γκέρκι.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 98397/Κ6 (4)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΑΛΜΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ -SALMAS EDU TRAINING» λόγω προ-
σθήκης νέας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57477Τεύχος B’ 4397/12.08.2025

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222). 

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ «SIGMA 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ» Κ.Δ.Β.Μ.», κωδικό 6541, η οποία εκδό-
θηκε με την υπό στοιχεία 98306/Κ6/04-08-2022 (Β’ 4275) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-

δευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε 
στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ» και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 153687/
Κ6/12-12-2022 (Β’ 6420) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 110524/Κ6/03-10-2023 (Β’ 5898, 
διόρθωση σφάλματος Β’ 6419) απόφαση τροποποίησης, 
λόγω εισφοράς της ατομικής επιχείρησης στην ετερόρ-
ρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά το άρθρο 8 του ν. 4935/2022, με με-
ταβολή της νομικής μορφής από «ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» 
ατομική επιχείρηση σε «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.».

7. Την υπό στοιχεία 74386/Κ6/20.06.2025 (Β’ 3320) 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, περί επικαιροποίησης της 
άδειας Κ.Δ.Β.Μ.

8. Την υπό στοιχεία 67129/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/06-06-2025/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με τα συνημμένα σ’ 
αυτή δικαιολογητικά.

9. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
με την υπό στοιχεία ΔΑ/17665/04.07.2025 απόφαση της 
υπ’ αρ. 636ης/03.07.2025 Συνεδρίασής του.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΣΑΛΜΑΣ Β. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», κωδικό 6541 και 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΑΛΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ -  
SALMAS EDU TRAINING» λόγω προσθήκης δομής στη 
διεύθυνση:

ΜΑΡΓΑΡΗ 9 & Γ. ΒΛΑΧΟΥ, ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ. 11525, με δυνα-
μικότητα πενήντα (50) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/17665/04.07.2025 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 8 Αυγούστου 2025

Ο Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57478 Τεύχος B’ 4397/12.08.2025

Αριθμ. 98333/Κ6 (5)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛ-
ΛΑΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «IdEF ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222).

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «IdEF ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.», με κω-
δικό 201163658, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
101450/Κ6/17-08-2022 (Β’ 4519) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΕΛΛΑΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία 52628/Κ6/10.05.2023 (Β’ 3121) και 
83494/Κ6/25.07.2023 (Β’ 4775) αποφάσεις.

6. Τις υπό στοιχεία 62909/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/30-05-2025/
Κ6 και 63658/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/02-06-2025/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με τα συνημ-
μένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «UNITY ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ - 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με κωδικό 201163658 και με τον 
διακριτικό τίτλο «IdEF ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.», με δομή στη 
διεύθυνση:

ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 125-127, Τ.Κ. 11524, ΑΘΗΝΑ, με 
δυναμικότητα εκατόν σαράντα έξι (146) άτομα και με 
πρόσβαση για ΑμεΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 8 Αυγούστου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57479Τεύχος B’ 4397/12.08.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
Στην υπό στοιχεία Κ5/90617/22-07-2025 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδεί-
ας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄4167) γίνονται οι 
εξής διορθώσεις:

Α. 
στη σελίδα 54660, στην Α’ στήλη στο θέμα της από-

φασης, διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«Ίδρυση Πειραματικής Ειδικότητας Πειραματικών Σχο-

λών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης»,
στο ορθό: «Ίδρυση Πειραματικής Ειδικότητας Σχολών 

Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης».
Β. 
στη σελίδα 54660, στη Β’ στήλη στο 1ο στίχο εκ των 

άνω και κάτω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο εδάφιο:
«Την Ίδρυση της πειραματικής ειδικότητας αρχικής 

επαγγελματικής κατάρτισης με τίτλο «ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ» σε Πειραματικές Σχολές Ανώτερης Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.»,

στο ορθό εδάφιο:
«Την Ίδρυση της πειραματικής ειδικότητας αρχικής 

επαγγελματικής κατάρτισης με τίτλο «ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ» σε Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής Κα-

τάρτισης αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.».

(Από το Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)

Ι

(7)

Στην υπό στοιχεία 84404/Κ6/09.07.2025 απόφαση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄3916), στη σελίδα 51767, στην 
A’ στήλη, στο θέμα της απόφασης, στην πρώτη σειρά, 
διορθώνεται από το εσφαλμένο: «εκατόν πέντε (105)» 
στο ορθό: «εκατόν τεσσάρων (104)» και στον πίνακα, 
στη σελίδα 51769, διαγράφεται, διότι εκ παραδρομής 
συμπεριελήφθη, το στοιχείο:

47

ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
Κ2 CAMPUS 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΣΥΓΧΡΟΝΟ 
ΚΔΒΜ Κ2 
CAMPUS Ε.Ε. - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101712

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57480 Τεύχος B’ 4397/12.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02043971208250008*


		2025-08-13T09:25:49+0300




